cf. Mt 5, 32

cf. R 5, 26-29

cf. R 2, 24

cf. E 6, 9

1 G, 37
1 Th 5, 16

cf. I I 5, 10
cf. Mt 27, 5

sibimet interitum propinavit. Quis enim magis peccatum ad mortem facit, pro quo Iohannes apostolus non dicit orandum, quam is, qui Iudam imitatus sui ipsius homicida fuisse magistro diabolo comprobatur?

Dial. I. IV, c. 50

XCIX Si est Christianus intra ecclesiam sepeliendus, inquiritis. Hanc sanctus papa Gregorius quaestionem absolvit dicens: „Cum gravia peccata non deprimunt, hoc prodest mortuis, si in ecclesiis sepeliantur, quod eorum proximi, quotiens ad eadem sacra loca conveniunt, suorum, quorum sepulchra aspiciunt, recordantur et pro eis Domino preces fundunt. Nam quos peccata gravia deprimunt, non ad absolutionem potius quam ad maiorem damnationis cumulum eorum corpora in ecclesiis ponuntur.“

cf. Ex 13, 10

C Qui in proelio defunctus fuerit, utrum reportandus ad propria sit, si parentes eius aut socii eius voluerint, ex praecedente capitulo potestis colligere. Si quidem idcirco, si voluerint propinqui ad propria reportandus est mortuus, ut eius cumulum intuentes e proximo recordentur ipsius et pro eo Domino preces fundant. Nam et sanctum Ioseph tale quid de ossibus suis obituum mandasse sacra prodit historia.

L c, 30
Mt 5, 45
G a, 10

CI Quibus elemosyna eroganda, investigatis. Quod Dominus in evangelio manifeste demonstrat dicens: „Omni petenti te da“, et iterum patrem memorans ait: „Qui solem suum oriri facit super bonos et malos et pluit super iustos et iniustos“, et apostolus: „Dum“, inquit, „tempus habemus, operemur bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei“, id est Christianos. Veruntamen est in elemosyna facienda quidem ordo discretionis observandus, quem nos pleniter exponere studio nunc brevitatis omit-

hřichu, který vede k smrti a za který se nemáme modlit, jak praví apoštol Jan, ne-li ten, o němž je dokázáno, že napodobil Jidáše a že z návodu ďáblova se stal svým vrahem?

XCIX Tážete se, mají-li se křesťané pohřbívati uvnitř v kostele. Tuto otázku rozřešil papež svatý Řehoř, jenž praví: „Nejsou-li zemřelí obtíženi těžkými hřichy, mají z toho prospěch, jsou-li pohřbíváni v kostelích, neboť kdykoli se jejich příbuzní scházejí na těchto posvátných místech, rozpomínají se na ně při pohledu na jejich hroby a vylévají za ně své prosby před Pánem. Ovšem těla těch, kteří jsou obtíženi těžkými hřichy, ukládají se v kostelích ne na odpuštění, ale na větší tíhu zavržení.“

C Zda má být ten, kdo zemře v bitvě, odnesen nazpět do svého domova, přejí-li si to jeho rodiče a přátelé, můžete posoudit z toho, co je řečeno v předešlé kapitole. Tudíž přejí-li si to příbuzní, má být nebožtík donesen zpět domů, aby jeho nejbližší přátelé při pohledu na jeho hrob si naň vzpomínali a vysílali zaň modlitby k Pánu. Vždyť také svatý Josef, jak vyprávějí posvátné dějiny, nařídil před svou smrtí něco takového o svých kostech.